神奈川県自動車整備振興会技術講習所長　殿

　自動車整備技術講習を受講いたしたく、受講料を添えて申し込みいたします。

　なお、下記の通り資格要件等相違なく、記載に虚偽があった場合には講習を修了できないことを承諾いたします。

実務経験　（認証工場・特定給油所以外に勤務している者は、「別表１(裏面)」も記入すること。）

・受講資格に係る学歴、資格については、それらを証する書面等を提示すること。

申請書にご記入いただいた個人情報については、本講習のみに使用いたします。

(携帯電話)

基礎 三級

・

・

一種養成施設修了者は、それを証する書面を提示すること。

 １：日曜日（昼間）　　２：月・木曜日（夜間）　　３：火・金曜日（夜間）　　４：水曜日（昼間）

※確認印

三級二輪

 Ａ：関内　　Ｂ：池辺町　　Ｃ：湘南　　Ｄ：相模

種　　　類

自動車整備技術講習所受講申込書（基礎・三級）

男
・
女

平成 ・ 昭和　　　　年　　　月　　　日生生年月日（　　　　　　　　　　　　　　　）氏名（ふりがな）

令和　　　年　　　月　　　日

住　　　　　所
電話番号

備　　考 講習場所種目 曜　日 備　　考

※確認印

上記の者が実務経験欄の記載のとおり、当社に勤務している（勤務していた）ことを証明いたします。

所 在 地

代表者名

事業場名

会　　　　　　員

※確認印

※確認印

卒業（修了）証書番号

第　　　    　　　　 　　　号

第　　     　　　　　　　　号

※確認印

第　　    　　　　　　号

※確認印

合格番号

受験番号

卒業（修了）年月日

     年制修了

機械・自動車

　　　　年　　　月　　　日

　年　　月　　日卒業

　基礎

種目

三級ガソリン

曜　日講習場所

　特Ｓ承認番号

　認証番号　２－

㊞

合　格　証　書　番　号

三級シャシ

希望する受講場所及び曜日
の記号を上記に記入すること 曜       日

講習場所

（注）

電話番号

学校等の名称

整備士資格

　　　　　　年 　  　月 　 　日

学科試験に
合格している方

合　格　年　月　日

※領収金額

一　　　　　　般

準　　会　　員

※　一括 ・ 分割

　　　　　級　　　　　  　　　　　整備士

　　　　　級　　　　　　　  　　　整備士

受　験　日

合格年月日登録試験

検定試験 　　年　 　月　 　日

修了証書番号

　　　　　　年 　  　月 　 　日

　　年　 　月　 　日

実務経験年数が
短縮される学歴

専攻部科名

　　　　　　　　　科

実務経験

計

　　　年　　　月～　　年　　　月

基礎講習修了者 修了年月日

作　業　内　容

※手帳番号 ※領収証番号

事　業　場　名自年月　～　至年月

　　　年　　　ヶ月

　　　年　　　ヶ月

　　　年　　　ヶ月

経験年数

神奈川

　　　年　　　月～　　年　　　月

※ 受講番号

※欄は、記入しないこと。

別　表　１

◎屋内作業場平面図

◎整備工具一覧　（保有している工具等の数量を記入）

間口　　　　　　ｍ、　奥行　　　　　　ｍ

基 本 作 業 数量 シ ャ シ 点 検 作 業 数量

一 般 工 具 タ イ ヤ ・ ゲ ー ジ

ト ル ク レ ン チ デ プ ス ・ ゲ ー ジ

バ イ ス （ 万 力 ） 充 電 作 業 数量

測 定 作 業 数量 充 電 器

ノ ギ ス 給 油 作 業 数量

シ ッ ク ネ ス ・ ゲ ー ジ グ リ ー ス ガ ン

スパーク・プラグ・ギャップ・ゲージ 点 検 用 機 械 工 具 ・ そ の 他 数量

エ ン ジ ン 点 検 作 業 数量 ラ ジ エ ー タ ・ キ ャ ッ プ ・ テ ス タ

タ イ ミ ン グ ・ ラ イ ト エ ア ・ コ ン プ レ ッ サ ー

タ コ ・ テ ス タ リ フ ト

サ ー キ ッ ト テ ス タ ピ ッ ト

バ ッ テ リ ・ テ ス タ ガ レ ー ジ ・ ジ ャ ッ キ

Ｃ Ｏ ・ Ｈ Ｃ テ ス タ

バ ッ テ リ ・ ク ー ラ ン ト ・ テ ス タ

比 重 計